辽 宁 省
《超高层建筑垂直运输、加压水泵台班、

人工及机械降效、综合脚手架》
补充计价依据

辽宁省建设工程造价管理总站
辽建价发[2014] 5 号
    关于发布《装配式建筑钢筋混凝土预制构件》与《超高层建筑垂直运输、加压水泵台班、人工及机械降效、综合脚手架》补充计价依据的通知
各市造价管理站（处），绥中、昌图直管县建委，有关单位：
为进一步完善我省2008年建设工程造价计价体系，适应建筑市场发展需要，由沈阳市建设工程造价管理站编制的《装配式建筑钢筋混凝土预制构件》与《超高层建筑垂直运输、加压水泵台班、人工及机械降效、综合脚手架》补充计价依据，现予发布，从2014年10月1日起全省执行。
凡在执行日之后发出招标文件的工程项目，执行本补充计价依据；在建工程项目由承发包双方协商后可参照执行。
本补充计价依据在执行中遇到的问题及时反馈给我们。本补充计价依据由辽宁省建设工程造价管理总站负责解释。
辽宁省建设工程造价管理总站
                                                                 二〇一四年九月十五日
目    录
编制说明
一、建筑物超高人工、机械降效
二、建筑物超高加压水泵台班
三、超高层建筑物垂直运输
四、超高层综合脚手架
超高层建筑垂直运输、水泵加压台班、人工及机械

降效、综合脚手架补充计价依据编制说明

1、本补充计价依据，包含200—400米高层建筑垂直运输、水泵加压台班、人工及机械降效、综合脚手架，是2008年《辽宁省建设工程计价依据》缺项部分的补充。

2、本补充计价依据，计算规则与2008年《辽宁省建设工程计价依据》一致。

	一、建筑物超高人工、机械降效 （编码：011101001）

	工作内容：1.工人上下楼梯降低工效、上楼工作前休息及自然休息时间。2.垂直运输影响时间。3.由于人工降效引起机械降效。         单位：见表

	项  目  编  码
	017
	018
	019
	020
	021
	022
	023
	024

	B11-1
	B11-2
	B11-3
	B11-4
	B11-5
	B11-6
	B11-7
	B11-8

	项    目
	人工、机械降效

	檐高

	190m以内
	200m以内
	210m以内
	220m以内
	230m以内
	240m以内
	250m以内
	260m以内

	基       价（元）
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	其
中
	人 工 费（元）
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	材 料 费（元）
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	机 械 费（元）
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	名      称
	单位
	消  耗  量

	人
工
	人工降效
	%
	54.668
	60.962
	67.256
	73.550
	79.844
	86.138
	92.432
	98.726

	机
械
	吊装机械降效
	%
	151.654
	161.686
	171.718
	181.750
	191.782
	201.814
	211.846
	221.878

	其他机械降效
	%
	58.586
	62.202
	65.818
	69.434
	73.050
	76.666
	80.282
	83.898

	工作内容：同前
	单位：见表

	项  目  编  码
	025
	026
	027
	028
	029
	030
	031
	032

	B11-9
	B11-10
	B11-11
	B11-12
	B11-13
	B11-14
	B11-15
	B11-16

	项    目
	人工、机械降效

	檐高

	270m以内
	280m以内
	290m以内
	300m以内
	310m以内
	320m以内
	330m以内
	340m以内

	基       价（元）
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	其
中
	人 工 费（元）
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	材 料 费（元）
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	机 械 费（元）
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	名      称
	单位
	消  耗  量

	人
工
	人工降效
	%
	105.020
	111.314
	117.608
	123.902
	130.196
	136.490
	142.784
	149.078

	机
械
	吊装机械降效
	%
	231.910
	241.942
	251.974
	262.006
	272.038
	282.070
	292.102
	302.134

	其他机械降效
	%
	87.514
	91.130
	94.746
	98.362
	101.978
	105.594
	109.210
	112.826

	工作内容：同前
	单位：见表

	项  目  编  码
	033
	034
	035
	036
	037
	038

	B11-17
	B11-18
	B11-19
	B11-20
	B11-21
	B11-22

	项    目
	人工、机械降效

	檐高

	350m以内
	360m以内
	370m以内
	380m以内
	390m以内
	400m以内

	基       价（元）
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	其
中
	人 工 费（元）
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	材 料 费（元）
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	机 械 费（元）
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	名      称
	单位
	消  耗  量

	人
工
	人工降效
	%
	155.372
	161.666
	167.960
	174.254
	180.548
	186.842

	机
械
	吊装机械降效
	%
	312.166
	322.198
	332.230
	342.262
	352.294
	362.326

	其他机械降效
	%
	116.442
	120.058
	123.674
	127.290
	130.906
	134.522

	二、建筑物超高加压水泵台班（编码：011101002）

	工作内容：包括由于水压不足所发生的加压用水泵台班。
	单位：100m2

	项  目  编  码
	017
	018
	019
	020
	021
	022
	023
	024

	B11-23
	B11-24
	B11-25
	B11-26
	B11-27
	B11-28
	B11-29
	B11-30

	项    目
	加压水泵台班

	檐高

	190m以内
	200m以内
	210m以内
	220m以内
	230m以内
	240m以内
	250m以内
	260m以内

	基       价（元）
	4404.81
	4481.13
	4539.69
	4602.57
	4662.09
	4723.53
	4776.81
	4825.77

	其
中
	人 工 费（元）
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	材 料 费（元）
	12.39
	12.39
	12.39
	12.39
	12.39
	12.39
	12.39
	12.39

	机 械 费（元）
	4392.42
	4468.74
	4527.30
	4590.18
	4649.70
	4711.14
	4764.42
	4813.38

	名      称
	单位
	单价（元）
	消  耗  量

	人
工
	普通
	工日
	40.00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	技工
	工日
	55.00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	材料
	水箱
	kg
	9.00
	1.377
	1.377
	1.377
	1.377
	1.377
	1.377
	1.377
	1.377

	机
械
	多级离心泵 扬程250m
	台班
	524.27
	3.943
	3.943
	3.943
	3.943
	3.943
	3.943
	3.943
	3.943

	多级离心泵 扬程250m停滞
	台班
	220.00
	3.943
	3.943
	3.943
	3.943
	3.943
	3.943
	3.943
	3.943

	多级离心泵 扬程150m
	台班
	305.00
	3.037
	3.196
	3.318
	3.449
	3.573
	3.701
	3.812
	3.914

	多级离心泵 扬程150m停滞
	台班
	175.00
	3.037
	3.196
	3.318
	3.449
	3.573
	3.701
	3.812
	3.914

	工作内容：同前
	单位：100m2

	项  目  编  码
	025
	026
	027
	028
	029
	030
	031
	032

	B11-31
	B11-32
	B11-33
	B11-34
	B11-35
	B11-36
	B11-37
	B11-38

	项    目
	加压水泵台班

	檐高

	270m以内
	280m以内
	290m以内
	300m以内
	310m以内
	320m以内
	330m以内
	340m以内

	基       价（元）
	4877.13
	4968.33
	5033.13
	5069.61
	6539.76
	6616.08
	6674.64
	6737.52

	其
中
	人 工 费（元）
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	材 料 费（元）
	12.39
	12.39
	12.39
	12.39
	24.79
	24.79
	24.79
	24.79

	机 械 费（元）
	4864.74
	4955.94
	5020.74
	5057.22
	6514.98
	6591.30
	6649.86
	6712.74

	名      称
	单位
	单价（元）
	消  耗  量

	人
工
	普通
	工日
	40.00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	技工
	工日
	55.00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	材料
	水箱
	kg
	9.00
	1.377
	1.377
	1.377
	1.377
	2.754
	2.754
	2.754
	2.754

	机
械
	多级离心泵 扬程250m
	台班
	524.27
	3.943
	3.943
	3.943
	3.943
	3.943
	3.943
	3.943
	3.943

	多级离心泵 扬程250m停滞
	台班
	220.00
	3.943
	3.943
	3.943
	3.943
	3.943
	3.943
	3.943
	3.943

	多级离心泵 扬程150m
	台班
	305.00
	4.021
	4.211
	4.346
	4.422
	7.459
	7.618
	7.740
	7.871

	多级离心泵 扬程150m停滞
	台班
	175.00
	4.021
	4.211
	4.346
	4.422
	7.459
	7.618
	7.740
	7.871

	工作内容：同前
	单位：100m2

	项  目  编  码
	033
	034
	035
	036
	037
	038

	B11-39
	B11-40
	B11-41
	B11-42
	B11-43
	B11-44

	项    目
	加压水泵台班

	檐高

	350m以内
	360m以内
	370m以内
	380m以内
	390m以内
	400m以内

	基       价（元）
	6797.04
	6858.48
	6911.76
	6960.72
	7012.08
	7103.28

	其
中
	人 工 费（元）
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	材 料 费（元）
	24.79
	24.79
	24.79
	24.79
	24.79
	24.79

	机 械 费（元）
	6772.26
	6833.70
	6886.98
	6935.94
	6987.30
	7078.50

	名      称
	单位
	单价（元）
	消  耗  量

	人
工
	普通
	工日
	40.00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	技工
	工日
	55.00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	材料
	水箱
	kg
	9.00
	2.754
	2.754
	2.754
	2.754
	2.754
	2.754

	机
械
	多级离心泵 扬程250m
	台班
	524.27
	3.943
	3.943
	3.943
	3.943
	3.943
	3.943

	多级离心泵 扬程250m停滞
	台班
	220.00
	3.943
	3.943
	3.943
	3.943
	3.943
	3.943

	多级离心泵 扬程150m
	台班
	305.00
	7.995
	8.123
	8.234
	8.336
	8.443
	8.633

	多级离心泵 扬程150m停滞
	台班
	175.00
	7.995
	8.123
	8.234
	8.336
	8.443
	8.633

	三、超高层建筑物垂直运输（编码：011202002）

	工作内容：包括单位工程合理工期内完成全部工程项目所需要的塔吊、外用电梯及通讯联络配备的人工。                            单位：100m2

	项  目  编  码
	009
	010
	011
	012
	013
	014
	015
	016

	B12-453
	B11-454
	B12-454
	B11-455
	B12-455
	B11-456
	B12-456
	B11-457

	项    目
	200m-250m以内
	250m以上-300m以内
	300m以上-350m以内
	350m以上

	200m以上
	每增10m
	250m以上
	每增10m
	300m以上
	每增10m
	350m以上
	每增10m

	基       价（元）
	4733.80
	263.76
	5769.88
	298.58
	6805.95
	333.41
	7842.03
	368.23

	其
中
	人 工 费（元）
	247.74
	13.23
	280.44
	14.69
	313.14
	16.15
	345.84
	17.61

	材 料 费（元）
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	机 械 费（元）
	4486.06
	250.53
	5489.44
	283.89
	6492.81
	317.26
	7496.19
	350.62

	名      称
	单位
	单价(元)
	消  耗  量

	人
工
	普工
	工日
	40.00
	3.845
	0.174
	4.272
	0.194
	4.699
	0.214
	5.126
	0.234

	技工
	工日
	55.00
	1.708
	0.114
	1.992
	0.126
	2.276
	0.138
	2.560
	0.150

	机
械
	自升式塔式起重机 起重力矩3000kNm
	台班
	849.80
	2.48
	0.16
	2.64
	0.18
	2.80
	0.20
	2.96
	0.22

	双笼客货两用施工电梯 400m
	台班
	545.54
	4.36
	0.21
	5.95
	0.24
	7.54
	0.27
	9.13
	0.30

	四、超高层综合脚手架（编码：011204001）

	工作内容：场内材料搬运、搭设、拆除脚手架、斜道、上料台、安全网及垂直封闭网，上下翻板和拆除后的材料堆放附件油漆维护等。   单位：100m2

	项  目  编  码
	022
	023
	024
	025
	026
	027
	028
	029
	030
	031

	B12-458
	B12-459
	B12-460
	B12-461
	B12-462
	B12-463
	B12-464
	B12-465
	B12-466
	B12-467

	项    目
	钢管脚手架（高度m以内）

	220
	230
	240
	250
	260
	270
	280
	290
	300
	310

	基         价（元）
	10229.03
	10529.69
	10830.34
	11131.00
	11431.66
	11732.31
	12032.97
	12333.63
	12634.28
	12934.94

	其
中
	人 工 费（元）
	2537.57
	2612.13
	2686.70
	2761.26
	2835.83
	2910.39
	2984.96
	3059.52
	3134.09
	3208.65

	材 料 费（元）
	7460.33
	7682.36
	7904.40
	8126.44
	8348.47
	8570.51
	8792.54
	9014.58
	9236.62
	9458.65

	机 械 费（元）
	231.14
	235.20
	239.25
	243.31
	247.36
	251.42
	255.47
	259.53
	263.58
	267.64

	名      称
	单位
	单价（元）
	消  耗  量

	人
工
	普工
	工日
	40.00
	47.210
	48.597
	49.984
	51.371
	52.758
	54.145
	55.532
	56.919
	58.306
	59.693

	技工
	工日
	55.00
	11.803
	12.150
	12.497
	12.844
	13.191
	13.538
	13.885
	14.232
	14.579
	14.926

	材
料
	镀锌铁丝8#
	kg
	5.30
	40.63
	41.78
	42.93
	44.08
	45.23
	46.38
	47.53
	48.68
	49.83
	50.98

	钢管φ48×3.5
	kg
	3.90
	771.30
	792.36
	813.42
	834.48
	855.54
	876.60
	897.66
	918.72
	939.78
	960.84

	垫木
	块
	0.30
	57.16
	58.72
	60.28
	61.84
	63.40
	64.96
	66.52
	68.08
	69.64
	71.20

	缆风桩木
	m3
	850.00
	0.03
	0.03
	0.03
	0.03
	0.03
	0.03
	0.03
	0.03
	0.03
	0.03

	续前

	单位：100m2

	项  目  编  码
	022
	023
	024
	025
	026
	027
	028
	029
	030
	031

	B12-458
	B12-459
	B12-460
	B12-461
	B12-462
	B12-463
	B12-464
	B12-465
	B12-466
	B12-467

	项    目
	钢管脚手架（高度m以内）

	220
	230
	240
	250
	260
	270
	280
	290
	300
	310

	材料
	木脚手板
	m3
	1200.00
	1.010
	1.038
	1.066
	1.094
	1.122
	1.150
	1.178
	1.206
	1.234
	1.262

	防锈漆
	kg
	9.50
	66.56
	68.38
	70.20
	72.02
	73.84
	75.66
	77.48
	79.30
	81.12
	82.94

	油漆溶剂油
	kg
	6.60
	7.57
	7.78
	7.99
	8.20
	8.41
	8.62
	8.83
	9.04
	9.25
	9.46

	对接扣件
	个
	5.60
	28.21
	28.98
	29.75
	30.52
	31.29
	32.06
	32.83
	33.60
	34.37
	35.14

	钢丝绳 8
	kg
	7.20
	10.52
	10.81
	11.10
	11.39
	11.68
	11.97
	12.26
	12.55
	12.84
	13.13

	回转扣件
	个
	5.60
	15.50
	15.92
	16.34
	16.76
	17.18
	17.60
	18.02
	18.44
	18.86
	19.28

	铁钉（圆钉）
	kg
	4.50
	2.06
	2.12
	2.18
	2.24
	2.30
	2.36
	2.42
	2.48
	2.54
	2.60

	直角扣件
	个
	6.60
	145.81
	149.79
	153.77
	157.75
	161.73
	165.71
	169.69
	173.67
	177.65
	181.63

	底座
	个
	5.00
	0.35
	0.35
	0.35
	0.35
	0.35
	0.35
	0.35
	0.35
	0.35
	0.35

	铁件
	kg
	5.50
	2.90
	2.90
	2.90
	2.90
	2.90
	2.90
	2.90
	2.90
	2.90
	2.90

	尼龙编织布
	m2
	4.20
	199.06
	208.25
	217.44
	226.63
	235.82
	245.01
	254.20
	263.39
	272.58
	281.77

	安全网
	m2
	2.50
	61.64
	64.51
	67.38
	70.25
	73.12
	75.99
	78.86
	81.73
	84.60
	87.47

	机械
	载货汽车 6t
	台班
	405.51
	0.57
	0.58
	0.59
	0.60
	0.61
	0.62
	0.63
	0.64
	0.65
	0.66

	工作内容：同前

	单位：100m2

	项  目  编  码
	032
	033
	034
	035
	036
	037
	038
	039
	040

	B12-468
	B12-469
	B12-470
	B12-471
	B12-472
	B12-473
	B12-474
	B12-475
	B12-476

	项    目
	钢管脚手架（高度m以内）

	320
	330
	340
	350
	360
	370
	380
	390
	400

	基         价（元）
	13235.59
	13536.25
	13836.91
	14137.56
	14438.22
	14738.87
	15039.53
	15340.19
	15640.84

	其
中
	人 工 费（元）
	3283.22
	3357.78
	3432.35
	3506.91
	3581.48
	3656.04
	3730.61
	3805.17
	3879.74

	材 料 费（元）
	9680.69
	9902.72
	10124.76
	10346.80
	10568.83
	10790.87
	11012.90
	11234.94
	11456.98

	机 械 费（元）
	271.69
	275.75
	279.80
	283.86
	287.91
	291.97
	296.02
	300.08
	304.13

	名      称
	单位
	单价(元)
	消  耗  量

	人
工
	普工
	工日
	40.00
	61.080
	62.467
	63.854
	65.241
	66.628
	68.015
	69.402
	70.789
	72.176

	技工
	工日
	55.00
	15.273
	15.620
	15.967
	16.314
	16.661
	17.008
	17.355
	17.702
	18.049

	材
料
	镀锌铁丝8#
	kg
	5.30
	52.13
	53.28
	54.43
	55.58
	56.73
	57.88
	59.03
	60.18
	61.33

	钢管φ48×3.5
	kg
	3.90
	981.90
	1002.96
	1024.02
	1045.08
	1066.14
	1087.20
	1108.26
	1129.32
	1150.38

	垫木
	块
	0.30
	72.76
	74.32
	75.88
	77.44
	79.00
	80.56
	82.12
	83.68
	85.24

	缆风桩木
	m3
	850.00
	0.03
	0.03
	0.03
	0.03
	0.03
	0.03
	0.03
	0.03
	0.03

	木脚手板
	m3
	1200.00
	1.290
	1.318
	1.346
	1.374
	1.402
	1.430
	1.458
	1.486
	1.514

	防锈漆
	kg
	9.50
	84.76
	86.58
	88.40
	90.22
	92.04
	93.86
	95.68
	97.50
	99.32

	油漆溶剂油
	kg
	6.60
	9.67
	9.88
	10.09
	10.30
	10.51
	10.72
	10.93
	11.14
	11.35

	对接扣件
	个
	5.60
	35.91
	36.68
	37.45
	38.22
	38.99
	39.76
	40.53
	41.30
	42.07

	钢丝绳 8
	kg
	7.20
	13.42
	13.71
	14.00
	14.29
	14.58
	14.87
	15.16
	15.45
	15.74

	回转扣件
	个
	5.60
	19.70
	20.12
	20.54
	20.96
	21.38
	21.80
	22.22
	22.64
	23.06

	铁定（圆钉）
	kg
	4.50
	2.66
	2.72
	2.78
	2.84
	2.90
	2.96
	3.02
	3.08
	3.14

	直角扣件
	个
	6.60
	185.61
	189.59
	193.57
	197.55
	201.53
	205.51
	209.49
	213.47
	217.45

	底座
	个
	5.00
	0.35
	0.35
	0.35
	0.35
	0.35
	0.35
	0.35
	0.35
	0.35

	铁件
	kg
	5.50
	2.90
	2.90
	2.90
	2.90
	2.90
	2.90
	2.90
	2.90
	2.90

	尼龙编织布
	m2
	4.20
	290.96
	300.15
	309.34
	318.53
	327.72
	336.91
	346.10
	355.29
	364.48

	安全网
	m2
	2.50
	90.34
	93.21
	96.08
	98.95
	101.82
	104.69
	107.56
	110.43
	113.30

	机
械
	载货汽车 6t
	台班
	405.51
	0.67
	0.68
	0.69
	0.70
	0.71
	0.72
	0.73
	0.74
	0.75